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CATEGORÍA N3 - INVESTIGADOR INICIADO F. CONVOCATORIA 10/06/2020 

DEPARTAMENTO Ingeniería Electrónica y Comunicaciones 

CENTRO EINA 

 
 

ANEXO I 
 

La Comisión de selección que resuelve el concurso reseñado, en la sesión constitutiva no presencial celebrada 

el 23 de junio establece los siguientes criterios para resolver el concurso objeto de esta plaza, que servirán de método 

de cuantificación para los miembros de esta comisión. 

 

CRITERIOS PARA RESOLVER EL CONCURSO: 

 
 
Apartado 1:Titulación  .................................................................................................................... Puntos: 40 

- Master Universitario en Ingeniería Electrónica:  ........................................................................ 40 puntos 

- Master Universitario en Ingeniería de Sistemas Electrónicos: ................................................... 40 puntos 

- Master Universitario en Ingeniería de Telecomunicación: ......................................................... 20 puntos 

- Master Universitario en Ingeniería Industrial:  ............................................................................ 20 puntos 

- Master Universitario en Física:  .................................................................................................. 20 puntos 

- Titulado en Ingeniería Superior Industrial: ................................................................................. 10 puntos 

- Titulado en Ingeniería Superior de Telecomunicación: .............................................................. 10 puntos 

- Titulado en Física:  ..................................................................................................................... 10 puntos 

Apartado 2: Conocimientos ........................................................................................................... Puntos: 20 

- Programación Matlab, Python ...................................................................................... Máximo 10 puntos 

- Programación C/C++ .................................................................................................... Máximo 10 puntos 

Apartado 3: Experiencia ................................................................................................................. Puntos: 40 

- Experiencia en proyectos relacionados con desarrollo electrónico ...................................... 20 puntos por año 

- Experiencia en proyectos relacionados con desarrollo de software ..................................... 20 puntos por año 

 

De conformidad con el punto 2.3 del Plan de Igualdad de la Universidad de Zaragoza, aprobado por Acuerdo de 23 de 

febrero de 2016 del Consejo de Gobierno de la Universidad de Zaragoza, se añadirá a la calificación total obtenida un 

máximo de 1,5 puntos sobre 100 en la valoración de los méritos obtenidos de quienes hayan tenido una baja de 

embarazo o una licencia por maternidad o paternidad en los tres años anteriores a la convocatoria. 

 
Nota: si cualquiera de los candidatos supera la máxima puntuación de un subapartado, se aplicará la correspondiente 

normalización para ajustar la puntuación obtenida al máximo del subapartado. 

 

La puntuación mínima requerida para superar el proceso selectivo es de 50 puntos 

 
 

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20200000002211

Fecha: 23-06-2020

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20200000002211

Fecha: 23-06-2020



64
ba

b4
8b

2a
97

20
0a

c9
75

de
46

25
25

58
61

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

64
ba

b4
8b

2a
97

20
0a

c9
75

de
46

25
25

58
61

CSV: 64bab48b2a97200ac975de4625255861 Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 2 / 2

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

JESUS ACERO ACERO Presidente de la Comisión de Valoración 23/06/2020 09:26:00

CONCURSO PUBLICO 
CONTRATACION TEMPORAL 
PERSONAL INVESTIGADOR 

  
CRITERIOS PARA 

RESOLVER EL CONCURSO 
 

 

Nº PROCEDIMIENTO PUI/2020-076 Nº PLAZAS CONVOCADAS 1 

 

 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lo que se hace público para general conocimiento, de conformidad con lo dispuesto en la base 4.5 de la 

convocatoria. 

 

En Zaragoza, a 23 de junio de 2020 

 

 
El Presidente 

 

 

 

Fdo.: Jesús Acero Acero 
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